
MINISTERIO DE EDUCACIÓN

“Argentina, un país con buena gente”

Gobierno de Santa Fe

Ministerio de Educación

Dirección General de Programas y Proyectos de Arquitectura

En el marco del Plan de Obras, se efectúa el siguiente llamado a Licitación:

LICITACIÓN PUBLICA N° 19/14

OBJETO: Construcción SUM, Comedor, Cocina, dos Aulas, Sanitarios, Galería, Sala de Nivel Inicial, Pérgola. Refacciones del Edificio
de la Escuela Nº 659 de la ciudad de Rosario – Departamento Rosario – Provincia de Santa Fe.

PRESUPUESTO OFICIAL: $6.171.529,09.-

FECHA DE APERTURA: 04/07/2014 HORA: 10:30.-

PLAZO DE OBRA: 365 días corridos.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala de Reuniones de la Delegación Regional VI, sito en Pje. Echeverría 150 bis 1º Piso de la
ciudad de Rosario.-

LICITACIÓN PUBLICA N° 20/14

OBJETO: Construcción de Aula, Aula – Taller, Ampliación Comedor, Elevador mecánico, Escalera de Hº armado, Sanitario Especial,
Archivos y Deposito, Galería y Refacciones Generales en la Escuela de Jornada Extendida Nº 1188 de la ciudad de Rosario – Dpto.
Rosario – Provincia de Santa Fe.

PRESUPUESTO OFICIAL: $2.714.782,95.-

FECHA DE APERTURA: 04/07/2014 HORA: 11:00.-

PLAZO DE OBRA: 240 días corridos.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala de Reuniones de la Delegación Regional VI, sito en Pje. Echeverría 150 bis 1º Piso de la
ciudad de Rosario.-

LICITACIÓN PUBLICA N° 21/14

OBJETO:  Construcción  de  3  Aulas  Nivel  Inicial  con  Sanitarios,  Galería,  Circulación  –  Acceso  Secundario.  Refacción  y
Refuncionalización Edificio existente en el Jardín de Infantes Nº 237 de la ciudad de San Lorenzo – Departamento San Lorenzo –
Provincia de Santa Fe.

PRESUPUESTO OFICIAL: $2.563.382,03.-

FECHA DE APERTURA: 04/07/2014 HORA: 11:30.-

PLAZO DE OBRA: 240 días corridos.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala de Reuniones de la Delegación Regional VI, sito en Pje. Echeverría 150 bis 1º Piso de la
ciudad de Rosario.-

LICITACIÓN PUBLICA N° 22/14



OBJETO: Refacción Integral Casco Histórico. Construcción 5 Aulas, Sanitarios y Área de Gobierno en la Escuela Agrotécnica Nº 377
de la localidad de Colonia Mascias – Departamento Garay – Provincia de Santa Fe.

PRESUPUESTO OFICIAL: $4.466.512,12.-

FECHA DE APERTURA: 03/07/2014 HORA: 10:30 hs.-

PLAZO DE OBRA: 365 días corridos.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala Manuel Belgrano del Ministerio de Educación, sito en Av. Arturo Illia 1153 - 5º Piso de la
ciudad de Santa Fe.-

LICITACIÓN PUBLICA N° 23/14

OBJETO: Terminación Construcción Hall, Biblioteca-Sala Informática, Comedor, Taller Multipropósito, Cocina, Economato, Depósito,
Sanitarios y Galerías en la E.E.M. Nº 249 de la localidad de Alejandra – Departamento San Javier – Provincia de Santa Fe.

PRESUPUESTO OFICIAL: $2.489.318,96.-

FECHA DE APERTURA: 03/07/2014 HORA: 11:00 hs.-

PLAZO DE OBRA: 240 días corridos.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala Manuel Belgrano del Ministerio de Educación, sito en Av. Arturo Illia 1153 - 5º Piso de la
ciudad de Santa Fe.-

GARANTIA DE OFERTA EXIGIDA: 1 % del Presupuesto Oficial.-

VALOR DEL PLIEGO: $1.000,00 (pesos un mil).-

LUGAR DE ADQUISICIÓN DEL PLIEGO: mediante presentación de depósito en la Cuenta Corriente 27172/08 del Banco de Santa Fe
S.A., en la Dirección General de Programas y Proyectos de Arquitectura – Área Administración, sito en Av. Arturo Illía 1153 –
Entrepiso Ala Norte – Puerta 3, de la ciudad de Santa Fe. Días hábiles de 8 a 13 hs.-

FINANCIAMIENTO Ministerio de Educación de la Nación

S/C. 11508 Mayo 30 Jun. 12

__________________________________________

DIRECCION PROVINCIAL DE

ARQUITECTURA E INGENIERIA

LICITACION PUBLICA

Llámase a Licitación Pública para contratar la ejecución de los trabajos de:

“Rehabilitación de Galerías y Obras Complementarias - 1° ETAPA - Edificio Sede de Gobierno - Rosario - Departamento Rosario”.

Presupuesto Oficial: $ 1.066.223,78.-

Requisitos: Sellado de Ley: $ 54,00. Garantía: $ 10.662,24. Precio del legajo: $ 426,50.

Registro de Licitadores: Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura. Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $
3.198.671,33.- Capacidad Técnica de Contratación: $ 1.066.223,78.-

Fecha de Apertura: Día: 19 de junio de 2.014 - Hora: 11:00 horas. Lugar Delegación Zona Sur - M.O.P. y V. sita en calle Buenos
Aires 965 - 2° Piso - Ciudad de Rosario.



Legajos: Dirección Provincial de Arquitectura e Ingeniería. San Martín 2185 Galería Arbol Solo 2º Piso Santa Fe Buenos Aires 965 3º
Piso Rosario.

Nota: Si existiere prórroga en la fecha de apertura de la licitación, la misma se publicará exclusivamente en la página web de la
Provincia.

S/C 11550 May. 30 Jun 3

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL

DE LA ENERGIA

LICITACION PUBLICA Nº 407

Objeto: Bajadas domiciliarias en barrio Santa Lucía de la ciudad de Rosario - Programa Luz y Agua segura para inclusión social.

Presupuesto Oficial: $ 800.000.- I.V.A. incluido.

Garantía de Oferta: $ 8.000.-

Apertura de Propuestas: 23/06/2014 Hora: 10,00

Precio del Legajo: $ 991,74 + I.V.A.

LICITACION PUBLICA Nº 408

Objeto: Contratación Servicios de Normalización de la vía pública zona Macro-Centro de la ciudad de Rosario.

Presupuesto Oficial: $ 1.000.000.- I.V.A. incluido

Garantía de Oferta: $ 10.000.-

Apertura de Propuestas: 23/06/2014 Hora: 10,30

Precio del Legajo: $ 826,45 + I.V.A.

Retiro de Pliegos y Apertura de Sobres: Empresa Provincial de la Energía Bv. Oroño 1260-1° Piso Rosario

Consultas: Ingeniería Rosario (0341) 4207702/03.

Area Administración de la Distribución (0342) 420505702/01

NOTA: Los pliegos podrán ser adquiridos hasta 48 horas antes de la fecha de apertura únicamente.

S/C 11511 May. 30 Jun. 3

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SANTA FE

LICITACION PUBLICA Nº 02/2014

Resolución Interna: 020/2014

Financiamiento: Fondo de Asistencia Educativa de la Municipalidad de Santa Fe - FAE-



Obra: Refuncionalización Molino Marconetti - Liceo Municipal Antonio Fuentes del Arco - Etapa Nº 1.

Presupuesto Oficial: $ 15.544.720,73.-

Apertura de la Propuesta: 10 de Junio de 2014, o el primer día hábil siguiente si aquel no lo fuere, a la hora 10:00

Lugar de la Apertura: Palacio Municipal, calle Salta N° 2951, 2do. Piso (Sala de Reuniones del Sr. Intendente Municipal), ciudad de
Santa Fe de la Vera Cruz, o lugar a designar.

Valor del Pliego: $ 3.000

Consulta y Venta del Pliego: Dirección de Despacho - Fondo de Asistencia Educativa, 25 de Mayo N° 2708 - 2do. Piso, Tel. (0342)
4574103 - Santa Fe.-

Informes Técnicos: Subsecretaría de Arquitectura, Secretaría de Planeamiento Urbano, 4to. Piso, Palacio Municipal, Salta 2951,
ciudad de Santa Fe de la Vera Cruz, Tel. (0342) 4508050.-

$ 135 230945 May. 30 Jun. 3

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

VILLA CONSTITUCION

LICITACION PUBLICA Nº 04/14

La Municipalidad de Villa Constitución llama a Licitación Pública Nº 04/14- para contratar una empresa especializada para la
prestación  del  servicio  de  protección,  control  y  vigilancia  para:  Parque  Empresarial  Constitución  y  en  el  Centro  Integrador
Comunitario de la ciudad de Villa Constitución.

El Presupuesto Oficial: Presupuesto Oficial: un millón quinientos noventa mil ($ 1.590.000.-)

Apertura de Ofertas: 18 de junio de 2014, a las 11 hs. en Oficina Despacho del Palacio Municipal.

Valor de Pliego: Venta de pliegos en la Sección Compras: Valor: $ 1.590.- (pesos un mil quinientos noventa).-

$ 225 231144 May. 30 Jun. 5

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ROSARIO

LICITACION PUBLICA

Repartición Solicitante: Secretaría General

Nro. de Expediente 12159/C/14

Objeto: Servicio de Seguridad y Vigilancia para el Centro Municipal de Distrito Centro “Antonio Berni”

Presupuesto Oficial: $ 1.148.784.-

Valor del sellado para la compra del Pliego: $ 1.500

Consulta y Venta del Pliego: Despacho de la Secretaría General - Buenos Aires 711 Piso 2º.-

Recepción de Oferta: Plazo: hasta la fecha y hora del acto de Apertura de sobres.



Lugar de Apertura: Lugar: Despacho de la Secretaría General Buenos Aires 711 Piso 2º.-

Apertura de Sobres: Fecha y hora: 13 de junio de 2014 10 hs.-

Lugar: Secretaría General - Buenos Aires 711 Piso 2º.-

$ 450 231075 May. 30 Jun. 12

__________________________________________


